REQUERIMENTO Nº 1332/2011
Senhor Presidente,

Considerando obra realizada pelo Departamento de Águas e Esgotos de Valinhos (DAEV) na Rua Pedro Favrin, altura do número 70, no jardim Jurema;

Considerando que a obra em questão provocou danos estruturais nas residências localizadas em frente à obra;

Considerando que uma família teve a casa interditada pela Defesa Civil devido às rachaduras e infiltrações provocadas pela obra do DAEV;
Considerando informações de munícipes que residiam no local que alegam que até a presente data nenhuma solução foi dada para o problema, apesar de já terem entrado com protocolos junto ao DAEV (nº 1998/2011 – CRC 38174) e Prefeitura Municipal de Valinhos (processo nº 17754/2011-1 – CRC – 85926-3) cobrando providências;

O Vereador João Moysés Abujadi, requer, nos termos regimentais, após aprovação em plenário, seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal o seguinte pedido de informações:

1. Quais medidas foram adotadas pela municipalidade no sentido de resolver o impasse em questão?
2. Qual o andamento dos protocolos DAEV (nº 1998/2011 – CRC 38174) e Prefeitura Municipal de Valinhos (processo nº 17754/2011-1 – CRC – 85926-3)?
Valinhos, 28 de novembro de 2011.

JOÃO MOYSÉS ABUJADI

            Vereador